
MP904Z - Program seminářů – podzim 2019 

Vyučující: Mgr. Jiří Vodička 

Seminární skupiny č. 3, 4, 5, 6, 14, 15, 16, 17 

 MP904Z/03 Po 30. 9. až Pá 20. 12. každé liché pondělí 16:00--17:40, 129 

 MP904Z/04 Po 30. 9. až Pá 20. 12. každé sudé pondělí 16:00--17:40, 1291 

 MP904Z/05 Po 30. 9. až Pá 20. 12. každé liché pondělí 18:00--19:40, 124 

 MP904Z/06 Po 30. 9. až Pá 20. 12. každé sudé pondělí 18:00--19:40, 1242 

 MP904Z/14 Po 30. 9. až Pá 20. 12. každý sudý čtvrtek 12:00--13:40, 215 

 MP904Z/15 Po 30. 9. až Pá 20. 12. každý sudý čtvrtek 14:00--15:40, 129 

 MP904Z/16 Po 30. 9. až Pá 20. 12. každý lichý čtvrtek 14:00--15:40, 041 

 MP904Z/17 Po 30. 9. až Pá 20. 12. každý lichý čtvrtek 16:00--17:40, 259 

 

KH: pondělí 15-16h, kancelář č. 205 nebo jindy po domluvě. 

Email: Jiri.Vodicka@law.muni.cz 

 

Co budeme seminarizovat? 

1. Seminář – organizační záležitosti, opakování jarního semestru, Integrované povolování a 

nástroje prevence. 

2. Seminář – odpovědnost (správněprávní, trestněprávní) v PŽP, závazky z deliktů v PŽP. 

3. Seminář – ochrana životního prostředí v územním plánování a navazujících řízeních podle 

stavebního zákona, procedura posuzování vlivů na životní prostředí (EIA, SEA). 

4. Seminář – řešení střetů zájmů. Ochrana životního prostředí v procesech podle stavebního 

zákona. Ochrana kulturních památek, těžba. 

5. Seminář – Ústavní zakotvení PŽP, právo na příznivé ŽP, zákon č. 17/1992 Sb., o životním 

prostředí. 

6. Seminář – Účast veřejnosti, přístup k informacím, cvičný test. 

 

Za co dostanu zápočet? 

1. Aktivní účast na seminářích (jedna absence možná). 

                                                           
1 Pozor 28. 10. 2019 je státní svátek. 
2 Dtto. 

mailto:Jiri.Vodicka@law.muni.cz


a. Plnění vždy s sebou (stačí elektronická podoba). 

2. Odevzdání seminárních plnění do odevzdávárny, a to nejpozději den před konáním příslušného 

semináře (pro udělení zápočtu nutno odevzdat 5 seminárních plnění - semináře 2-6)3. 

 

V případě neodevzdání nebo pozdního odevzdání seminárního plnění či jeho nedostačující kvality, 

bude zadáno náhradní plnění. 

 

Další info bude podáno v prvním semináři. 

 

Z čeho čerpat inspiraci? 

 Přednášky 

 Právní předpisy + judikatura 

 Literatura: 

o JANČÁŘOVÁ, Ilona, Jana DUDOVÁ, Jakub HANÁK, Milan PEKÁREK, Ivana 

PRŮCHOVÁ, Vojtěch VOMÁČKA a Dominik ŽIDEK. Právo životního prostředí: 

Obecná část. 1.vydání. Brno: Masarykova univerzita, 2016. 716 s. učebnice č.531. 

ISBN 978-80-210-8366-0. 

o JANČÁŘOVÁ, Ilona, Jana DUDOVÁ, Jakub HANÁK, Milan PEKÁREK, Ivana 

PRŮCHOVÁ a Jana TKÁČIKOVÁ. Právo životního prostředí:Zvláštní část. 1.,vydání. 

Brno: Masarykova univerzita, 2015. 624 s. učebnice - 527. ISBN 978-80-210-8041-6. 

o DAMOHORSKÝ, Milan. Právo životního prostředí. 3. vyd. Praha: C.H. Beck, 2010. 

xlvii, 629. ISBN 9788074003387. 

o TUHÁČEK,Miloš, JELÍNKOVÁ, Jitka a kol. Právo životního prostředí. Praktický 

průvodce.GRADA Publishing, a.s., Praha.2015.ISBN 978-80-247-5464-2. 

 

 

20. 9. 2019          Jiří Vodička 

                                                           
3 Seminární plnění na úvodní seminář se bude vypracovávat v hodině. 

https://is.muni.cz/auth/osoba/1514
https://is.muni.cz/auth/osoba/96
https://is.muni.cz/auth/osoba/108169
https://is.muni.cz/auth/osoba/762
https://is.muni.cz/auth/osoba/1855
https://is.muni.cz/auth/osoba/1855
https://is.muni.cz/auth/osoba/134608
https://is.muni.cz/auth/osoba/325979
https://is.muni.cz/auth/osoba/1514
https://is.muni.cz/auth/osoba/96
https://is.muni.cz/auth/osoba/108169
https://is.muni.cz/auth/osoba/762
https://is.muni.cz/auth/osoba/1855
https://is.muni.cz/auth/osoba/1855
https://is.muni.cz/auth/osoba/14747

